АЛУIII1IИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕС КОГО
МУНИциПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

i9. июля 2024 г. Ш  №

|Ш , Тзврачеекое

О внесении изменений в Регламент реализации Администрацией
Таврического муниципального района Омской области полномочий

администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьями 6, 160Л, 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказом Главного государственно-правового
управления от 30.12.2020 № ЗЗп/1 «Об администрировании органами местного
самоуправления города Омска и муниципальных районов Омской области,
осуществляющими переданное Омской областью государственное
полномочие по созданию административных комиссий, в том числе
обеспечению их деятельности, доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации», приказом Минфина России от 18.11.2022 № 172н
«Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Уставом Таврического
муниципального района Омской области:

1. Внести в Регламент реализации Администрацией Таврического
муниципального района Омской области полномочий администратора
доходов местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный
распоряжением Администрации Таврического муниципального района
Омской области от 10.08.2023 № 118, следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «полномочий администратора доходов
местного бюджета» заменить словами «полномочий главного администратора
(администратора) доходов по платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации»;

1.2. По тексту слова «по платежам в местный бюджет» заменить
словами «по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации».

1.3. Пункт 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4) за своевременным составлением первичных учетных документов,

обосновывающих возникновение дебиторской задолженности по доходам
или оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также
передачей документов для отражения в бюджетном учете в соответствии с
графиком документооборота, утвержденным распоряжением Администрации
Таврического муниципального района Омской области от 29.12.2014 № 309
«Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета по
Администрации Таврического муниципального района Омской области».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации
Таврического муниципального района Омской области Давыдову Е.А.

Г лава муниципального района И.А. Баннов